

Keskustan puoluevaltuusto 23.-24.11.2013

Alueellinen kannanotto

Luonnonvaratalouden kehittäminen ja tukeminen on vihdoin aloitettava

Keskustan puoluevaltuusto katsoo, että nykyistä johdonmukaisemmasta luonnonvarapolitiikasta hyötyisivät kaikki Pohjois-Savon kaltaiset maakunnat. Luonnonvaratalouteen kuuluvat kiinteästi talousmetsät, monipuolistuva puun käyttö, maidontuotanto, elintarvikejalostus, ekologisesti kestävä kaivannaisala sekä korkeatasoinen tutkimus ja tuotekehitys.

Keskusta korostaa, että luonnonvaratalouden vahvistaminen kasvattaa Suomen vientiä, tasapainottaa maan kauppatasetta ja luo uusia työpaikkoja. Puoluevaltuusto muistuttaa, että poliittiset tavoitteet ja ensimmäiset toimenpiteet ovat valmiiksi kirjattuina kansanedustaja Jouni Backmanin (sd.) johdolla valmistellussa Itä- ja Pohjois-Suomen kehittämisohjelmassa, mutta nykyinen hallitus ei ole sitä toimeenpannut.

Kansallisen alueiden kehittämispolitiikan painopisteeksi on otettava saavutettavuuden vahvistaminen. Pitkien etäisyyksien maassa lentoliikenteen ja lentokenttäverkoston turvaaminen on elinehto kansainväliselle matkailulle, yritystoiminnalle sekä ulkomaisten investointien saamiselle Suomeen. Yritystoiminnan mahdollisuuksien toteutuminen on kiinteästi sidoksissa myös toimivaan raideliikenteeseen koko maassa sekä Suomesta Venäjälle. Rajat ylittävän kaupan kehittyminen vaatii myös sujuvia rajanylitysprosesseja. Kattava tieverkosto, myös alempiasteiset soratiet ovat perusedellytyksiä monien elinkeinojen kehittämisen mahdollisuuksiin.

Keskustan puoluevaltuusto korostaa, että kansallisen ja EU:n alue- ja rakennerahastopolitiikan on lähdettävä aidosti maakunnista. Kataisen hallitus on vahvistanut keskushallintoa vastoin EU:n periaatteita, jotka pohjautuvat alhaalta ylöspäin nousevalle, maakuntien elinkeinoelämän, osaamisen ja tutkimustoiminnan kehitykselle. Keskittämällä hallitus on tukahduttanut kasvua ja työllisyyttä tukevia toimia ja syventänyt talouskriisin aiheuttamia vaikeuksia aluetalouksistaan riippuvaisessa Suomessa. Keskusta uskoo, että hajautettuna yhteiskunta hyötyy parhaiten koko maan mahdollisuuksista ja tarjoaa tasapuolisesti palvelut kansalaisilleen.